

## COMPTE DE RESULTAT

|                                                                                   | Exercice N 31/12/2022 12 |             |           | Exercice N-1 31/12/2021 12 |    | Ecart N / N-1 |       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------|-----------|----------------------------|----|---------------|-------|
|                                                                                   | France                   | Exportation | Total     | 31/12/2021                 | 12 | Euros         | %     |
| <b>Produits d'exploitation (1)</b>                                                |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Ventes de marchandises                                                            |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Production vendue de biens                                                        |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Production vendue de services                                                     | 994 273                  |             | 994 273   | 901 728                    |    | 92 544        | 10.2  |
| <b>Chiffre d'affaires NET</b>                                                     | 994 273                  |             | 994 273   | 901 728                    |    | 92 544        | 10.2  |
| Production stockée                                                                |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Production immobilisée                                                            |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Subventions d'exploitation                                                        |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges |                          |             | 13 000    |                            |    | 13 000        |       |
| Autres produits                                                                   |                          |             | 1         | 0                          |    | 1             | 294.1 |
| <b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>                                      |                          |             | 1 007 273 | 901 728                    |    | 105 545       | 11.7  |
| <b>Charges d'exploitation (2)</b>                                                 |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Achats de marchandises                                                            |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Variation de stock (marchandises)                                                 |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                         |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)              |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Autres achats et charges externes *                                               |                          |             | 596 763   | 723 879                    |    | 127 116       | 17.5  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                             |                          |             | 15 614    | 9 105                      |    | 6 510         | 71.5  |
| Salaires et traitements                                                           |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Charges sociales                                                                  |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Dotations aux amortissements et dépréciations                                     |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                |                          |             | 398 954   | 311 407                    |    | 87 547        | 28.1  |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                 |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                 |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Dotations aux provisions                                                          |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Autres charges                                                                    |                          |             | 8 185     | 2                          |    | 8 183         | NS    |
| <b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>                                      |                          |             | 1 019 517 | 1 044 393                  |    | 24 876        | 2.3   |
| <b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>                                         |                          |             | 12 244    | 142 665                    |    | 130 421       | 91.4  |
| <b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>                    |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                       |                          |             |           |                            |    |               |       |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                        |                          |             |           |                            |    |               |       |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

55 791  
12 330

# COMPTE DE RESULTAT

|                                                                              | Exercice N |           | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |       |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|--------------|----|---------------|-------|
|                                                                              | 31/12/2022 | 12        | 31/12/2021   | 12 | Euros         | %     |
| <b>Produits financiers</b>                                                   |            |           |              |    |               |       |
| Produits financiers de participations (3)                                    |            |           |              |    |               |       |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |            |           |              |    |               |       |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                                    |            | 129       |              |    | 129           |       |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |           |              |    |               |       |
| Différences positives de change                                              |            |           |              |    |               |       |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                |            |           |              |    |               |       |
| <b>Total V</b>                                                               |            | 129       |              |    | 129           |       |
| <b>Charges financières</b>                                                   |            |           |              |    |               |       |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |           |              |    |               |       |
| Intérêts et charges assimilées (4)                                           |            | 15 906    | 10 439       |    | 5 466         | 52.3  |
| Différences négatives de change                                              |            |           |              |    |               |       |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement               |            |           |              |    |               |       |
| <b>Total VI</b>                                                              |            | 15 906    | 10 439       |    | 5 466         | 52.3  |
| <b>2. Résultat financier (V-VI)</b>                                          |            | 15 777    | 10 439       |    | 5 337         | 51.1  |
| <b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>                   |            | 28 021    | 153 104      |    | 125 083       | 81.7  |
| <b>Produits exceptionnels</b>                                                |            |           |              |    |               |       |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                             |            | 9 000     | 55 791       |    | 46 791        | 83.8  |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                             |            | 176 400   | 124 500      |    | 51 900        | 41.6  |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |           |              |    |               |       |
| <b>Total VII</b>                                                             |            | 185 400   | 180 291      |    | 5 109         | 2.8   |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                                               |            |           |              |    |               |       |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                            |            | 207       | 14 453       |    | 14 246        | 98.5  |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                            |            | 99 472    | 3 796        |    | 95 676        | NS    |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |           |              |    |               |       |
| <b>Total VIII</b>                                                            |            | 99 679    | 18 249       |    | 81 430        | 446.2 |
| <b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>                                   |            | 85 721    | 162 042      |    | 76 321        | 47.1  |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)                |            |           |              |    |               |       |
| Impôts sur les bénéfices (X)                                                 |            | 17 305    | 5 930        |    | 11 375        | 191.8 |
| <b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>                                      |            | 1 192 802 | 1 082 020    |    | 110 783       | 10.2  |
| <b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>                                |            | 1 152 407 | 1 079 012    |    | 73 395        | 6.8   |
| <b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>         |            | 40 395    | 3 008        |    | 37 387        | NS    |

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

558 534

668 927

Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Société A.B.C. PAITIER

Z.I. DE TIRPEN

56140 MALESTROIT

**ANNEXE DU 01/01/2022 AU 31/12/2022**

***Cabinet ADERIA***

*13 rue Le Brun Malard*

*BP 40032*

*56230 QUESTEMBERG*

*02 97 26 68 76*

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE****EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE****- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

(PCG Art. 831-1/1)

**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

**Dérogations**

A l'exception des dérogations suivantes :  
Néant

**Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**Informations générales complémentaires**

CERTIFIÉ CONFORME  
À L'ORIGINAL

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -****Etat des immobilisations**

|                                                            | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |                |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------|----------------|
|                                                            |                                     | Réévaluations | Acquisitions   |
| Terrains                                                   | 21 522                              |               |                |
| Constructions sur sol propre                               | 193 696                             |               |                |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel | 149 000                             |               |                |
| Matériel de transport                                      | 2 036 916                           |               | 903 871        |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               | 1 016                               |               |                |
| <b>TOTAL</b>                                               | <b>2 402 149</b>                    |               | <b>903 871</b> |
| Autres titres immobilisés                                  | 142                                 |               |                |
| <b>TOTAL</b>                                               | <b>142</b>                          |               |                |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       | <b>2 402 292</b>                    |               | <b>903 871</b> |

|                                                            | Diminutions   |                | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|------------------------------------------------------------|---------------|----------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                            | Poste à Poste | Cessions       |                                      |                                                  |
| Terrains                                                   |               |                | 21 522                               | 21 522                                           |
| Constructions sur sol propre                               |               |                | 193 696                              | 193 696                                          |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |                | 149 000                              | 149 000                                          |
| Matériel de transport                                      |               | 126 312        | 2 814 474                            | 2 814 474                                        |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               | 1 016          |                                      |                                                  |
| <b>TOTAL</b>                                               |               | <b>127 328</b> | <b>3 178 692</b>                     | <b>3 178 692</b>                                 |
| Autres titres immobilisés                                  |               |                | 142                                  | 142                                              |
| <b>TOTAL</b>                                               |               |                | <b>142</b>                           | <b>142</b>                                       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       |               | <b>127 328</b> | <b>3 178 835</b>                     | <b>3 178 835</b>                                 |

**Etat des amortissements**

| Situations et mouvements de l'exercice                     | Montant début<br>d'exercice | Dotations<br>de l'exercice | Diminutions<br>Reprises | Montant fin<br>d'exercice |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Constructions sur sol propre                               | 86 511                      | 12 920                     |                         | 99 431                    |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel | 5 892                       | 21 293                     |                         | 27 185                    |
| Matériel de transport                                      | 644 451                     | 364 741                    | 26 840                  | 982 352                   |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               | 1 016                       |                            | 1 016                   |                           |
| <b>TOTAL</b>                                               | <b>737 869</b>              | <b>398 954</b>             | <b>27 856</b>           | <b>1 108 968</b>          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       | <b>737 869</b>              | <b>398 954</b>             | <b>27 856</b>           | <b>1 108 968</b>          |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

| Ventilation des dotations<br>de l'exercice   | Amortissements<br>linéaires | Amortissements<br>dégressifs | Amortissements<br>exceptionnels | Amortissements dérogatoires |          |
|----------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------|
|                                              |                             |                              |                                 | Dotations                   | Reprises |
| Constructions sur sol propre                 | 12 920                      |                              |                                 |                             |          |
| Instal. techniques matériel outillage indus. | 21 293                      |                              |                                 |                             |          |
| Matériel de transport                        | 364 741                     |                              |                                 |                             |          |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>398 954</b>              |                              |                                 |                             |          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                         | <b>398 954</b>              |                              |                                 |                             |          |

**Etat des provisions**

Néant

**Etat des échéances des créances et des dettes**

| <b>Etat des créances</b>    | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|-----------------------------|----------------|----------------|---------------|
| Autres créances clients     | 203 479        | 203 479        |               |
| Taxe sur la valeur ajoutée  | 1 521          | 1 521          |               |
| Débiteurs divers            | 105 889        | 105 889        |               |
| Charges constatées d'avance | 22 740         | 22 740         |               |
| <b>TOTAL</b>                | <b>333 629</b> | <b>333 629</b> |               |

| <b>Etat des dettes</b>                                   | Montant brut     | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans     | A plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------------|------------------|----------------|------------------|-----------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 1 999            | 1 999          |                  |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 2 056 792        | 631 304        | 1 395 567        | 29 921          |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 16 844           | 16 844         |                  |                 |
| Impôts sur les bénéfices                                 | 11 709           | 11 709         |                  |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 40 991           | 40 991         |                  |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 130              | 130            |                  |                 |
| <b>TOTAL</b>                                             | <b>2 128 464</b> | <b>702 976</b> | <b>1 395 567</b> | <b>29 921</b>   |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice                   | 826 648          |                |                  |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  | 425 042          |                |                  |                 |

**Composition du capital social**

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

| Différentes catégories de titres | Valeurs<br>nominales<br>en euros | Nombre de titres |       |            |               |
|----------------------------------|----------------------------------|------------------|-------|------------|---------------|
|                                  |                                  | Au début         | Créés | Remboursés | En fin        |
| <b>PARTS SOCIALES</b>            | <b>1.0000</b>                    | <b>24 000</b>    |       |            | <b>24 000</b> |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**Autres immobilisations incorporelles**

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie             | Mode     | Durée     |
|-----------------------|----------|-----------|
| Constructions         | Linéaire | 15 ans    |
| Matériel de transport | Linéaire | 1 à 6 ans |
| Matériel de bureau    | Linéaire | 3 ans     |

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Produits à recevoir**

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--------------------------------------------------------------------------|---------|
| Créances clients et comptes rattachés                                    | 13 403  |
| Autres créances                                                          | 105 889 |
| Total                                                                    | 119 292 |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**Détail des produits à recevoir**

|                           | Montant |
|---------------------------|---------|
| Remboursements assurances | 105 000 |
| Fournisseurs AAR          | 889     |
| Clients FAE               | 13 403  |
| Total                     | 119 292 |

**Charges à payer**

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 1 999   |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 11 346  |
| Dettes fiscales et sociales                                            | 130     |
| Total                                                                  | 13 475  |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**Détail des charges à payer**

|                              | Montant |
|------------------------------|---------|
| Interets courus sur emprunts | 1 723   |
| Interets courus              | 276     |
| Fournisseurs FNP             | 11 346  |
| Etat CAP                     | 130     |
| Total                        | 13 475  |

**Charges et produits constatés d'avance**

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation      | 22 740  |
| Total                       | 22 740  |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**Détail des charges constatées d'avance**

|                 | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
|-----------------|--------------|-----------|--------------|
| CCA Credit bail | 22 740       |           |              |
| Total           | 22 740       |           |              |

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -****Dettes garanties par des sûretés réelles**

|                                                        | Montant garanti |
|--------------------------------------------------------|-----------------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 2 056 792       |
| Total                                                  | 2 056 792       |

**Crédit bail**

(Code monétaire et financier R 313-14)

| Nature                          | Terrains | Constructions | Instal.Matériel<br>et Outillage | Autres    | Total     |
|---------------------------------|----------|---------------|---------------------------------|-----------|-----------|
| Valeur d'origine                |          |               |                                 | 2 776 698 | 2 776 698 |
| Redevances payées<br>- exercice |          |               |                                 | 558 534   | 558 534   |
| Total                           |          |               |                                 | 558 534   | 558 534   |
| Redevances restant à payer      |          |               |                                 |           |           |
| - à un an au plus               |          |               |                                 | 351 215   | 351 215   |
| - entre 1 et 5 ans              |          |               |                                 | 387 941   | 387 941   |
| - à plus de 5 ans               |          |               |                                 | 455       | 455       |
| Total                           |          |               |                                 | 739 611   | 739 611   |

Société A.B.C. PAITIER

Z.I. DE TIRPEN

56140 MALESTROIT

## COMPTES ANNUELS

***Cabinet ADERIA***

*13 rue Le Brun Malard*

*BP 40032*

*56230 QUESTEMBERT*

*02 97 26 68 76*

## BILAN ACTIF

| ACTIF                                   |                                                 | Exercice N<br>31/12/2022 12 |                                                   | Exercice N-1<br>31/12/2021 12 | Ecart N / N-1 |              |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------|---------------|--------------|
|                                         |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net                           | Net           | Euros %      |
| ACTIF IMMOBILISÉ                        | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Frais de développement                          |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Concessions, brevets et droits similaires       |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Fonds commercial (1)                            |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Terrains                                        | 21 522                      |                                                   | 21 522                        | 21 522        |              |
|                                         | Constructions                                   | 193 696                     | 99 431                                            | 94 266                        | 107 186       | 12 920 12.0  |
|                                         | Installations techniques, matériel et outillage | 149 000                     | 27 185                                            | 121 815                       | 143 108       | 21 293 14.8  |
|                                         | Autres immobilisations corporelles              | 2 814 474                   | 982 352                                           | 1 832 122                     | 1 392 464     | 439 658 31.5 |
|                                         | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Autres participations                           |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Autres titres immobilisés                       | 142                         |                                                   | 142                           | 142           |              |
|                                         | Prêts                                           |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Autres immobilisations financières              |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | <b>Total II</b>                                 | 3 178 835                   | 1 108 968                                         | 2 069 867                     | 1 664 422     | 405 445 24.3 |
| ACTIF CIRCULANT                         | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Matières premières, approvisionnements          |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | En-cours de production de services              |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Marchandises                                    |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Clients et comptes rattachés                    | 203 479                     |                                                   | 203 479                       | 174 199       | 29 281 16.8  |
|                                         | Autres créances                                 | 107 410                     |                                                   | 107 410                       | 29 407        | 78 003 265.2 |
| Comptes de Régularisation               | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Valeurs mobilières de placement                 |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Disponibilités                                  | 92 811                      |                                                   | 92 811                        | 174 572       | 81 762 46.8  |
|                                         | Charges constatées d'avance (3)                 | 22 740                      |                                                   | 22 740                        | 25 435        | 2 696 10.6   |
|                                         | <b>Total III</b>                                | 426 439                     |                                                   | 426 439                       | 403 613       | 22 826 5.6   |
|                                         | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |                               |               |              |
|                                         | Ecarts de conversion actif (VI)                 |                             |                                                   |                               |               |              |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b> |                                                 | 3 605 274                   | 1 108 968                                         | 2 496 306                     | 2 068 035     | 428 271 20.7 |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

| PASSIF                       |                                                                                                  | Exercice N<br>31/12/2022 12 | Exercice N-1<br>31/12/2021 12 | Ecart N / N-1 |       |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------|-------|
|                              |                                                                                                  |                             |                               | Euros         | %     |
| CAPITAUX<br>PROPRES          | Capital (Dont versé : 24 000)<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport<br>Ecart de réévaluation | 24 000                      | 24 000                        |               |       |
|                              | <b>Réserves</b>                                                                                  |                             |                               |               |       |
|                              | Réserve légale                                                                                   | 2 400                       | 2 400                         |               |       |
|                              | Réserves statutaires ou contractuelles                                                           |                             |                               |               |       |
|                              | Réserves réglementées                                                                            |                             |                               |               |       |
|                              | Autres réserves                                                                                  | 301 047                     | 348 039                       | 46 992        | 13.5  |
|                              | Report à nouveau                                                                                 |                             |                               |               |       |
|                              | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>                                                | 40 395                      | 3 008                         | 37 387        | NS    |
|                              | Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                          |                             |                               |               |       |
|                              | <b>Total I</b>                                                                                   | 367 842                     | 377 447                       | 9 605         | 2.5   |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES   | Produit des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées                           |                             |                               |               |       |
|                              | <b>Total II</b>                                                                                  |                             |                               |               |       |
| PROVISIONS                   | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                               |                             |                               |               |       |
|                              | <b>Total III</b>                                                                                 |                             |                               |               |       |
| DETTES (1)                   | <b>Dettes financières</b>                                                                        |                             |                               |               |       |
|                              | Emprunts obligataires convertibles                                                               |                             |                               |               |       |
|                              | Autres emprunts obligataires                                                                     |                             |                               |               |       |
|                              | Emprunts auprès d'établissements de crédit                                                       | 2 058 514                   | 1 654 859                     | 403 655       | 24.3  |
|                              | Concours bancaires courants                                                                      | 276                         | 51                            | 225           | 441.4 |
|                              | Emprunts et dettes financières diverses                                                          |                             |                               |               |       |
|                              | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                                                 |                             |                               |               |       |
|                              | <b>Dettes d'exploitation</b>                                                                     |                             |                               |               |       |
|                              | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                                         | 16 844                      | 5 422                         | 11 422        | 210.6 |
| Comptes de<br>Régularisation | Dettes fiscales et sociales                                                                      | 52 830                      | 30 256                        | 22 574        | 74.6  |
|                              | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                                  |                             |                               |               |       |
|                              | Autres dettes                                                                                    |                             |                               |               |       |
|                              | Produits constatés d'avance (1)                                                                  |                             |                               |               |       |
|                              | <b>Total IV</b>                                                                                  | 2 128 464                   | 1 690 589                     | 437 876       | 25.9  |
|                              | Ecart de conversion passif (V)                                                                   |                             |                               |               |       |
|                              | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>                                                             | 2 496 306                   | 2 068 035                     | 428 271       | 20.7  |
|                              |                                                                                                  | 702 976                     | 436 134                       |               |       |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

**A.B.C. PAITIER**  
Société par actions simplifiée au capital de 24 000 euros  
Siège social : Zone Industrielle de Tirpen, 56140 MALESTROIT  
484 187 083 RCS VANNES

---

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE  
DU 28 JUIN 2023**

**Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022**

**DEUXIÈME RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 40 395,12 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 40 395,12 euros

Affecté en totalité au compte « Autres réserves » soit 40 395,12 euros

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale rappelle que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

| EXERCICES | DISTRIBUTIONS | ABATTEMENT                             | SANS ABATTEMENT |
|-----------|---------------|----------------------------------------|-----------------|
| 2021      | 50.000 €      | Sur la totalité des sommes distribuées | NEANT           |
| 2020      | NEANT         | NEANT                                  | NEANT           |
| 2019      | NEANT         | NEANT                                  | NEANT           |

**Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 JUIN 2023**

*Voix pour :*

*Voix contre :*

*Abstention :*

*Cette résolution est*

Certifié conforme  
Le Président  
Raphaël PAITIER

